Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от .                           г.Тайшет     №

О внесении изменений в решение Думы
Тайшетского городского поселения от
21.12.2012г. № 64 «Об утверждении
Программы «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2013-
2022 годы» (в редакции решений Думы
Тайшетского городского поселения от
15.12.2016г. № 298, от 26.01.2017г. №303, от
27.06.2019г. №112, от 23.12.2020 №195, от
30.10.2021г. №237)

В целях приведения программы комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» в соответствие с нормативными правовыми актами органов местного
самоуправления Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума
Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

 1.Внести в Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2013-2022
годы» (в редакции решений Думы Тайшетского городского поселения от 15.12.2016г. № 298,
от 26.01.2017г. №303, от 27.06.2019г. №112, от 23.12.2020г. №195, от 30.10.2021г. №237),
утвержденную решением Думы Тайшетского городского поселения от 21.12.2012 г. № 64
следующие изменения:

1) В паспорте программы «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» на 2013-2022 годы»  строку  «Объемы требуемых капитальных вложений»
изложить в следующей редакции:

Прогнозная  оценка
финансирования
Программы

Прогнозный объем финансирования Программы составляет
394815,5тыс.руб.
Основными источниками финансирования программы
являются:
- областной бюджет – 186143,9тыс.руб.;

- местный бюджет – 33182,9тыс.руб.;
-средства организаций коммунального комплекса –
165381,7тыс.руб;
-средства управляющих организаций и собственников
помещений многоквартирного дома – 9477,0тыс.руб.
Объемы финансирования Программы в части средств
областного и местного бюджетов ежегодно подлежат
уточнению на соответствующий финансовый год.

2) В таблице 15 «Совокупная Программа инвестиционных проектов Тайшетского

городского поселения по источникам финансирования»:
а)  Подпункты 1.4, 1.5 и строку  «ИТОГО по Программе водоотведения»  пункта 1.3.

изложить в следующей редакции:

1.4

Разработка проектно-сметной
документации  строительства
канализационного коллектора от
насосной станции  по улице
Кирова, 224А до
канализационного колодца КК-
168/1 по улице Горького, город
Тайшет, Иркутская область

2018-
2021

всего 3 233,3
Улучшение
экологической,
санитарно-
эпидемиологич
еской
обстановки

областной бюджет 0,0
бюджет МО 3 233,3

внебюджетные
источники

0,0

1.5

Строительство канализационного
коллектора от насосной станции
по улице Кирова, 224А   до
канализационного колодца КК-
168/1 по улице Горького город
Тайшет Иркутская область

2022

всего 103970,1 Улучшение
экологической,
санитарно-
эпидемиологич
еской
обстановки

областной бюджет 9357,3
бюджет МО 94612,8

внебюджетные
источники

0,0

ИТОГО по Программе водоотведения всего 115 603,4

областной бюджет 98 687,8
бюджет МО 13 015,6
внебюджетные источники 3 900,0

б) строку «ВСЕГО по Программе»  изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по Программе всего 394815,5
областной бюджет 186 143,9
бюджет МО 33 812,9

внебюджетные источники 174 858,7

3) В таблице 16 «Сводная таблица финансирования мероприятий программы

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского
поселения»:

а)  Строки «Водоотведение» и  «Итого по Программе»  изложить в следующей  редакции:

4) Абзац второй раздела 6  «Источники инвестиций, тарифы и доступность
Программы для населения» изложить в новой редакции:

«Общий прогнозный объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
Программы за счет всех источников финансирования  составит в период 2013-2022г.г.
394815,5 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 186143,9 тыс.руб.,

Водоотведе
ние

115603,4 100,0 100,0 100,0 1300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 113603,
4

Итого по
Программе

394815,5 28132,
0

37213,2 67615,3 35851,0 38089,6 25807,7 25050
,4

2540,0 134516,
3

бюджета Тайшетского городского поселения 33812,9тыс.руб., внебюджетных источников
174858,7 тыс.руб.».

2. Внести в приложение «Обосновывающие материалы к Программе комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2013-2022 годы» следующие изменения:

1) В таблице 38 «Мероприятия Программы  по совершенствованию коммунальных
систем Тайшетского городского  поселения и их стоимость»:

а)  подпункты 1.4, 1.5 и строку  «ИТОГО по Программе водоотведения»  пункта 1.3.

изложить в следующей редакции:

1.4

Разработка проектно-сметной
документации  строительства
канализационного коллектора от
насосной станции  по улице
Кирова, 224А до
канализационного колодца КК-
168/1 по улице Горького, город
Тайшет, Иркутская область

2018-
2021

всего 3 233,3
Улучшение
экологической,
санитарно-
эпидемиологич
еской
обстановки

областной бюджет 0,0
бюджет МО 3 233,3

внебюджетные
источники

0,0

1.5

Строительство канализационного
коллектора от насосной станции
по улице Кирова, 224А   до
канализационного колодца КК-
168/1 по улице Горького город
Тайшет Иркутская область

2022

всего 103970,1 Улучшение
экологической,
санитарно-
эпидемиологич
еской
обстановки

областной бюджет 9357,3
бюджет МО 94612,8

внебюджетные
источники

0,0

ИТОГО по Программе водоотведения всего 115 603,4

областной бюджет 98 687,8
бюджет МО 13 015,6
внебюджетные источники 3 900,0

 б) Строку «ВСЕГО по Программе»  изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по Программе всего 394815,5
областной бюджет 186 143,9
бюджет МО 33 812,9
внебюджетные источники 174 858,7

2) В таблице 39 «Объемы финансирования мероприятий Программы с разбивкой по

годам»:

а) Строки 4, 5 и «Итого»  пункта 1.3. «Объемы финансирования мероприятий. Система

водоотведения» изложить в следующей редакции:
Разработка проектно-
сметной документации
строительства
канализационного
коллектора от насосной
станции  по улице
Кирова, 224А до
канализационного
колодца КК-168/1 по
улице Горького город
Тайшет Иркутская
область

3233,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 3233,3

Строительство
канализационного
коллектора от насосной
станции по улице Кирова,

103970,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 103970,1

224А   до
канализационного
колодца КК-168/1 по
улице Горького  город
Тайшет Иркутская
область

Итого 115603,4 100,0 100,0 100,0 1300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 113603,4

б) Строку «ВСЕГО по Программе»  изложить в следующей редакции:

3) В  сводной таблице финансирования мероприятий Программы  строки «Водоотведение» и

«Итого по Программе»  изложить в следующей редакции:

3. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее

решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в официальных

средствах массовой информации.

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»     О.В.Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика

Всего по
Программе

3
9

4
8

1
5

,5

2
8

1
3

2,
0

3
7

2
1

3
,2

6
7

6
1

5
,3

3
5

8
5

1,
0

3
8

0
8

9
,6

2
5

8
0

7
,7

2
5

0
5

0
,4

2
5

4
0,

0

1
3

4
5

1
6

,3

Водоотведе
ние

115603,4 100,0 100,0 100,0 1300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 113603,4

Итого по
Программе

39
48

15
,5

28
13

2,
0

37
21

3,
2

67
61

5,
3

35
85

1,
0

38
08

9,
6

25
80

7,
7

25
05

0,
4

25
40

,0

13
45

16
,3